КОПИЯ
2

УИД: *********
Дело № 2-42-1022/2022

К-152
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСТУПИТЕЛЬНАЯ И РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТИ

21.09.2022

г. Евпатория

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Семенец Инны Олеговны, при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Ждан Э.И., без участия сторон,, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Иончиковой Виктории Владимировны к Савельеву Николаю Витальевичу о возмещении вреда, причиненного преступлением
руководствуясь статьями 194 - 196 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Савельева Николая Витальевича, ********** выдан Отделом УФМС России по Республике Крым и г. Севастополю в г. Евпатория, 20.02.2017, к.п. 910-005, зарегистрированного : гр. Евпатория, ********в пользу *******г. рождения, уроженки гор. Тулы, паспорт ****** выдан ОУФМС России по Тульской области 22.11.2013, к.п. 710-008, зарегистрированной 300013*******,  41 930 , 00 руб.  имущественного вреда, причиненного преступлением, 10 000, 00 руб. компенсации расходов на юридические услуги, 1 457, 00 руб. компенсации  государственной пошлины.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

/подпись/

И.О. Семенец